<sup>69</sup> Cf. *In librum Beati Dionysii De divinis nominibus expositio*, c. 5, lect. 11, n. 660 (ed. C. Pera), Turin-Rome 1950, p. 245: “Omnia existentia continentur sub ipso esse communi, non autem Deus, sed magis esse commune continetur sub eius virtute”. Cf. also *In Metaph.*, VI, lect. 3, n. 1220 (cf. n. 6), p. 308: “ens in quantum ens est, habet causam ipsum Deum”; and *S.th.*, I-II, q. 66, art. 5, ad 4 (cf. n. 6), p. 436: “Ens commune est proprius effectus causae altissimae, scilicet Dei”.

<sup>70</sup> Cf. *Super librum De causis expositio*, prop. 6 (ed. H.D. Saffrey), Fribourg-Louvain 1954, p. 47: “Causa autem prima, secundum Platonicos quidem, est supra ens in quantum essentia bonitatis et unitatis, quae est causa prima, excedit etiam ipsum ens separatum, sicut supra dictum est. Sed secundum rei veritatem causa prima est supra ens in quantum est ipsum esse infinitum, ens autem dicitur id quod finite participat esse, et hoc est proportionatum intellectui nostro cuius obiectum est quod quid est ut dicitur in III *De anima*, unde illud solum est capabile ab intellectu nostro quod habet quidditatem participantem esse; sed Dei quidditas est ipsum esse, unde est supra intellectum”.

<sup>71</sup> *Ibid.*, prooem., p. 3: “Et in graeco quidem invenitur sic traditus liber Procli Platonicus, continens ccxi propositiones, qui intitulum Elementatio theologica”.

<sup>72</sup> Cf. *ibid.*, prop. 6, p. 47: “Et per hunc modum inducit hanc rationem Dionysius I capitulo de divinis nominibus, sic dicens: si cognitiones omnes existentium sunt, et si existentia finem habent, in quantum scilicet finite participant esse, qui est supra omnem substantiam ab omni cognitione est segregatus”. Much of what is involved here with Pseudo-Dionysius and Proclus has been seen in different ways by C. Fabro, *Participation et causalité selon S. Thomas d’Aquin*, Louvain-Paris 1961, pp. 223–244, and K. Kremer, *Die neuplatonische Seinsphilosophie* (cf. n. 4), pp. 299–313.

<sup>73</sup> Cf., e.g., *Enneads*, V, 4, 1–2.

<sup>74</sup> Cf. *Republic*, VI, 509 b.

this it is rightly termed 'theology'.<sup>75</sup> In consonance with this, the end and the name of sacred doctrine is evident.

## XII

Another question emerges from the negative theology itself. In what way can we have theological truth if we can never know what God is, if in fact the best knowledge we can have of God is realizing that he is utterly unknown to us? Can simply knowing the being that is in the truth of propositions, without knowing what the terms of those propositions positively signify, in any way make up for this?<sup>76</sup>